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Couros

Ribeira

Ribeira

Ribeira

Ribeira

Ribeira

Aveleira

UE

EV

EV

EVEV

EV

EV

ER

ER
ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

EC

EC

EC

EC

EC

ER206

EN101

EN105

EN105

ER101

EN101

EM579

ER206

EM581

EM577

EM577

EM580

EM582

EM581

EM604

EM604

EM577

EN 101

CM1629

CM1576

CM1575

CM1630

CM1627
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Costa

Infantas

Azurém

Mesão Frio

Urgezes

Fermentões

Creixomil

Aldão

Pencelo

União das freguesias de Atães e Rendufe

Silvares

São Torcato
Ponte

União das freguesias de Candoso São Tiago e Mascotelos

União das freguesias de Oliveira, São Paio e São Sebastião

União das freguesias de Selho São Lourenço e Gominhães

União das freguesias de Abação e Gémeos
União das freguesias de Abação e Gémeos
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Solo urbano
Espaços centrais
Espaços residenciais
Espaços urbanos de baixa densidade
Espaços de atividades económicas
Espaços de uso especial
Espaços verdes de utilização coletiva
Espaços verdes de enquadramento   

Áreas de intervenção
Unidade operativa de planeamento e gestão (UOPG)

Espaços agrícolas
Espaços afetos à exploração de recursos geológicos

Divisão de Planeamento Urbanístico
Câmara Municipal de Guimarães

Linhas de água
Zonas inundáveis

Domínio hídrico

Limite de concelho
Limite de freguesia

Limites administrativos (CAOP 2014)Solo urbanizado

Nível I
Nível II
Nível III

Estrutura ecológica municipal

Espaços de depósitos minerais
Espaços de recursos geológicos Elementos patrimoniais e património arqueológico

Departamento de Desenvolvimento do Território

Atualizações
Cartografia

Rede rodoviária principal
Rede rodoviária local

" Estação de caminho de ferro
Rede ferroviária convencional

) Estação de caminho de ferro prevista
Rede ferroviária convencional prevista
Rede rodoviária local prevista

Locais de interesse geológico
Recursos geológicosSolo urbanizável

Espaços centrais
Espaços residenciais
Espaços de atividades económicas
Espaços de uso especial

Áreas com funções específicas

Sistemas estruturantes
Rede de infraestruturas de transporte

Sistemas de abastecimento de água

Sistemas de drenagem de águas residuaisColetor de águas residuais
")RATE Estação de tratamento de águas residuais
44 Sistema integrado de despoluição do Vale do Ave

Sistemas de abastecimento de energia e combustíveis
Infraestruturas territoriais

Sistemas de telecomunicações
Espaços florestais de produção
Espaços florestais de proteção

Espaços florestais
Entidade Proprie tária: Câmara Municipal de GuimarãesEntidade Produtor a: Municíp ia S.A.Data da Ediç ão: Mai 19, 2003Data da Homologação: Jan 18, 2005Entidade Responsável pela Homologaç ão: Instituto Geográfico PortuguêsSérie Cartogr áfica Nacional 10k

Identificação da Cartografia de Refe rência(A Cartograf ia de Referência fo i objeto de atu alização, em junho  de  2009,  em conjun to pel a e nti dade produtora e p ro prietária da me sma.Transfo rmação para o siste ma de geo rreferência PT-TM06/ETRS89, de acordo com o art igo 3.º-A e 4.º do Decreto-Lei n .º 141/2014, de 19 de setembro.)

Escala  1 : 1 0 000

Projeção Retangular de Gauss - El ipsóide de Hayford, Datum 73Coordenadas Hayford-GaussAltitudes em Metros - Equid istância das Curvas 5 Metros - Datum Vertical Marégrafo de Cas cais

Fonte: CMG, DGT, DGEG, EDP, EP, ICNF, PT, REN, VIMAGUA

Escala de representaç ão para a reprodução da cartografia em s uporte analóg ico - 1: 10 000Dezassete fo lhas (gre lha da cartogra fia oficia l)Precisão posiciona l nominal da saída gráfica: 5 metros (erro máximo de 0,2 mi límetros para cada saída gráfica)
Data de edição:

0 270 54067,5 135 202,5 337,5 405 472,5 m
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escala   1:10 000

departamento de desenvolvimento do território       divisão de planeamento urbanístico

p d mp l a n t a o r d e n a m e n t og u i m a r ã e s
c âm a r a m un i c i p a l  d e g u i m a r ã e s

UOPG 1  R equalificação urbanística do Alto da Bandeira
UOPG 2  Área de ativ idades económicas de Silvares
UOPG 3  Expansão do parque industr ial de Ponte
UOPG 4  Expansão do parque habitacional de Ponte
UOPG 5  Requalificação estrutural de BritoUOPG 6  Expansão urbanística da área central de Ronfe
UOPG 7  Parque urbano de Lordelo  

! ! ! ! Linha de telecomunicações

S Infraestrutura de transporte de combustíveis
Z Infraestrutura de transporte de energia

Infraestrutura de produção de energia

Espaços de uso múltiplo agrícola e florestal
Aglomerados rurais
Áreas de edificação dispersa
Espaços destinados a equipamentos e infraestruturas
Parque de sucata

Espaços verdes de utilização coletiva
M
AR
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EV

ED

S

! Património edificado 
Zona de proteçãoSítio arqueológico
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Estação de tratamento de águas
Estação elevatória de água ou reservatório

! ! Conduta adutora

")c Centro radioelétrico

3 ª   a l t e r a ç ã o  d o  p d m  -  r e r a e

3 ª   a l t e r a ç ã o  d o  p d m  -  r e r a e


